
UCHWAŁA NR 84/XI/2019
RADY GMINY CZERWIŃSK NAD WISŁĄ

z dnia 6 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany statutu Gminy Czerwińsk nad Wisłą

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 1, art. 22 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.)
w związku z § 2 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2019 r. sprawie ustalenia granic 
niektórych gmin i miast oraz nadania niektórym miejscowościom statusu miasta (Dz. U. z 2019 r. poz. 1416), 
Rada Gminy Czerwińsk nad Wisłą uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W Statucie nadanym Gminie Czerwińsk nad Wisłą Uchwałą Nr 252/XXXI/2018 Rady Gminy 
w Czerwińsku nad Wisłą z dnia 19 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Czerwińsk nad Wisłą, dokonuje 
się zmian jak niżej:

1) każdorazowo użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Gmina Czerwińsk nad Wisłą” zastępuje 
się użytymi w odpowiedniej liczbie
i odpowiednim przypadku wyrazami „Miasto i Gmina Czerwińsk nad Wisłą”,

2) każdorazowo użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Gmina” zastępuje się użytymi 
w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „Miasto i Gmina”,

3) każdorazowo użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Rada Gminy Czerwińsk nad Wisłą” 
zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie
i odpowiednim przypadku wyrazami „Rada Miejska w Czerwińsku nad Wisłą”,

4) każdorazowo użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Przewodniczący Rady Gminy Czerwińsk 
nad Wisłą” zastępuje się użytymi
w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Czerwińsku nad Wisłą”,

5) każdorazowo użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Wiceprzewodniczący Gminy Czerwińsk 
nad Wisłą” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami 
„Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czerwińsku nad Wisłą”

6) każdorazowo użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Wójt Gminy Czerwińsk nad Wisłą” 
zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie
i odpowiednim przypadku wyrazami „Burmistrz Miasta i Gminy Czerwińsk nad Wisłą”,

7) każdorazowo użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Wójt” zastępuje się użytymi 
w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „Burmistrz Miasta i Gminy C”,

8) każdorazowo użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Komisja Rewizyjna Gminy Czerwińsk 
nad Wisłą” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „Komisja 
Rewizyjna Rady Miejskiej w Czerwińsku nad Wisłą”,

9) każdorazowo użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Gminna Biblioteka Publiczna 
w Czerwińsku nad Wisłą” zastępuje się użytymi
w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna 
w Czerwińsku nad Wisłą”,

10) każdorazowo użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Czerwińsku nad Wisłą” zastępuje się użytymi
w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Czerwińsku nad Wisłą”,

11) każdorazowo użytą nazwę „komisje stałe lub doraźne Gminy Czerwińsk nad Wisłą” zastępuje się użytymi 
w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „komisje stałe i doraźne Rady Miejskiej
w Czerwińsku nad Wisłą”.

Id: 0192A0C5-4FC6-4666-808C-9FF26FF3021D. Podpisany Strona 1



2. W § 25 ust. 2 Statutu Gminy Czerwińsk nad Wisłą skreśla się wyrazy „ z zastrzeżeniem ust. 3.” Po 
wyrazach „2. Wnioski formalne Rada rozstrzyga w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów”   
zastępuję się znak interpunkcyjny „,” (przecinek) i dodaje się  znak interpunkcyjny „.” (kropka).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwińsk nad Wisłą.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czerwińsk nad Wisłą

Dariusz Stanisław Szurmak

Id: 0192A0C5-4FC6-4666-808C-9FF26FF3021D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie § 2 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2019 r. sprawie
ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz nadania niektórym miejscowościom statusu
miasta (Dz. U. z 2019 r. poz. 1416), z dniem 1 stycznia 2020 r. Gmina Czerwińsk nad Wisłą
uzyskała status miasta. W związku z powyższym niezbędna jest aktualizacja nazewnictwa
funkcjonującego w akcie prawa miejscowego jakim jest Statut Gminy Czerwińsk nad Wisłą.

Przewodniczący Rady Gminy Czerwińsk nad Wisłą

Dariusz Stanisław Szurmak

Id: 0192A0C5-4FC6-4666-808C-9FF26FF3021D. Podpisany Strona 1




